
Pubblicata sul sito istituzionale il        
05/03/2014 - N.  271  del Reg.

C O P I A

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

3° SETTORE - POLIZIA MUNICIPALE - ATTIVITA' PRODUTTIVE

N. 17 del Reg. Data  05/03/2014 N. 153  del Reg. Generale

OGGETTO Rete mobile aziendale. Cambio di profilo commerciale 
denominato: TIM to POWER PLUS MEPA. Codice CIG : 
X4C0DEEB19
 

                                  
PREMESSO che  con  deliberazione  di  G.C.  n.  149  del  25/10/2012,  sono  stati

individuati gli interventi del bilancio di previsione affidati a ciascun responsabile di servizio,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO  il  D. Lgs.  18 Agosto 2000,  n. 267;

VISTO  lo  Statuto e il  Vigente Regolamento di contabilità;

Pag. 1 di 3



.           PREMESSO che tutte le SIM aziendali attivate dal Comune di Salice Salentino hanno il 
contratto con la TIM denominato “ SOLUZIONE PA” ;

CONSIDERATO che è possibile  effettuare nel Mercato Elettronico CONSIP della  P.A.
acquisiti  di  beni  e  servizi  offerti  da  una  pluralità  di  fornitori,  scegliendo  quelli  che  meglio
rispondono alle proprie esigenze, attraverso ordine diretto d’acquisto (OdA).

VISTO il vigente Regolamento comunale per i lavori, le forniture e i servizi in economia,
approvato  con deliberazione  C.C.  n.  18  del  17/04/2008 e  s.m.i.,  il  quale  stabilisce  che  si  può
prescindere  dall’obbligo  di  richiedere  più  preventivi  per  acquisti  contenuti  entro  il  limite  di
40.000,00€ IVA esclusa.

RILEVATA  l’offerta “TIM to POWER PLUS esclusiva MEPA” che prevede la possibilità
di telefonare a costo zero tra i telefoni della rete aziendale,  oltre a notevoli  agevolazioni per le
telefonate verso numeri fissi comunali, in quanto gestiti dall’operatore Telecom Italia s.p.a. in forza
dell’adesione alla convenzione Consip a tutt’oggi operativa;

CONSIDERATO che ricorrono le condizioni per l’affidamento diretto della fornitura in
questione ai sensi dell’art. 125 comma 8 ultimo capoverso del D.Lgs. 163/2006 

CONSIDERATO che  l’importo  stimato  della  fornitura  è  compreso  entro  la  soglia  del
predetto Regolamento per poter procedere all’ordine diretto d’acquisto (OdA).
        VALUTATE le tariffe e i canoni base economicamente vantaggiosi, come si evince dalla
tabella sotto riportata:

PROFILO TARIFFARIO TIM TO POWER PLUS MEPA
Canone mensile € 1,00 (iva esclusa)

Chiamata fonia verso le numerazioni mobili e nazionali di rete fissa del
contratto/accordo

0 cent/min

Chiamate fonia verso numerazioni Nazionali Mobili 
(numerazioni mobili TIM fuori contratto e altri gestori di telefonia)

4 cent/min

Chiamate fonia numerazioni nazionali di rete fissa 2 cent/min
Scatto alla risposta 0 cent/min

SMS nazionali 3,6 cent
RITENUTO  opportuno  e  conveniente  aderire  all’offerta  “TIM  to  POWER  PLUS

esclusiva MEPA”;
RITENUTO altresì per il cambio del profilo commerciale di che trattasi, di accedere al

Mercato  Elettronico  della  P.A.  mediante  la  procedura  di  acquisto  diretto  attraverso  il  portale
CONSIP;

EFFETTUATE  le  opportune verifiche  circa il  rispetto  di  quanto disposto dall’art.9
della L. 102/2009;

PRESO ATTO che l’identificativo CIG assegnato dall’Avcp è: X4C0DEEB19;
ATTESA la propria competenza ai sensi dell’art. 107 del D. Lgs. 267/2000,

DETERMINA

1. PROCEDERE al cambio del contratto commerciale denominato: TIM to POWER PLUS MEPA,
tramite il Mercato Elettronico della P.A. (CONSIP), secondo la procedura in economia di ordine di
acquisto diretto, del profilo tariffario meglio descritto nella premessa, come risultanti dai Numeri di
Identificativi Ordine  N. 1216219 e N. 1217168,  dalla  TELECOM ITALIA S.p.A.,   con sede a
Milano in Piazza degli Affari 2, accreditata sul Mercato Elettronico della P. A. (CONSIP), 

2. DI ATTRIBUIRE per un valore contrattuale di € 3000 (tremila) con riferimento all’anno 2013.

3. DI PERFEZIONARE l’acquisto/fornitura di cui al presente provvedimento con le modalità
e nelle forme previste nel Mercato Elettronico della P. A. (CONSIP).

Pag. 2 di 3



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to  Carlo CICALA

================================================================================

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA

(Art. 151, comma 4, D. Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267)

IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to  Dr. Antonio PERRONE
                                                                                         

 Data  05/03/2014  

Copia della presente determinazione viene trasmessa in data odierna al:

- Sindaco
- Segretario Comunale
- Responsabile del servizio finanziario

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Data  05/03/2014 F.to  Carlo CICALA
 

================================================================================
  N. 271 del Reg.

La presente determinazione viene pubblicata sul Sito Istituzionale il   05/03/2014   e vi
rimarrà per   15   giorni consecutivi.

Data  05/03/2014
 
IL MESSO COMUNALE  IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to  Cosimo PERRONE F.to  Dr. Domenico CACCIATORE

==================================================================

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

lì, ……...............…………….
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Carlo CICALA
              

                                                                                                      

Pag. 3 di 3


	Data 05/03/2014
	N. 153 del Reg. Generale
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

	VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

